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 4 شهرستان استان 
در وضعیت زرد کرونایی

رئیــس کمیتــه رســانه و اطلاع رســانی قــرارگاه 
مدیریت کرونا در دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد 
گفت: بر اســاس آخرین اعــلام وزارت بهداشــت، 
درمــان و آموزش پزشــکی، هم اکنون شهرســتان 
هــای بردســکن، خلیل آبــاد، فریمــان و گناباد در 
وضعیت زرد کرونایی قــرار دارند. محمــد پهلوان 
کاشــی روز گذشــته در گفت و گو با ایرنا افزود: در 
ســوم دی ماه امســال شهرســتان های خلیل آباد، 
رشــتخوار، کوهســرخ و گنابــاد در وضعیــت زرد 
کرونایی قــرار داشــتند کــه اکنون دو شهرســتان  
رشتخوار و کوهسرخ در وضعیت آبی کرونایی قرار 
دارند و فریمــان و بردســکن در وضعیــت زرد قرار 

گرفته اند.
وی ادامــه داد: بقیــه شهرســتان هــای خراســان 
رضــوی شــامل ۲۹ شهرســتان مشــهد، باخــرز، 
بجستان، بینالود، تایباد، تربت جام، تربت حیدریه، 
جوین، جغتای، چناران، گلبهار، خواف، خوشاب، 
داورزن، درگز، زاوه، سبزوار، رشتخوار، ششتمد، 
ســرخس، صالح آبــاد، فیــروزه، قوچان، کاشــمر، 
کلات، کوه ســرخ، مه ولات، نیشــابور و زبرخان در 

شرایط آبی کرونایی قرار دارند.
رئیــس کمیتــه رســانه و اطلاع رســانی قــرارگاه 
مدیریت کرونا در دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد 
گفــت: هــم اینــک هیــچ یــک از شهرســتان های 
خراســان رضــوی در وضعیــت قرمــز و نارنجــی 
کرونایی قرار ندارند.پهلوان افزود: تداوم همکاری 
مــردم در رعایــت دســتورالعمل های بهداشــتی، 
حفــظ فاصلــه اجتماعــی، اســتفاده از ماســک و 
تکمیل واکسیناســیون بــه ویژه تزریــق دوز یادآور 
واکســن کرونا ، نقــش موثــری در کاهــش و قطع 
زنجیره انتقــال کرونا دارد.رئیس کمیته رســانه و 
اطلاع رســانی قرارگاه مدیریت کرونا در دانشگاه 
علوم پزشکی مشــهد گفت: هم اینک هشت بیمار 
بدحــال مبتــلا بــه ویــروس کرونــا در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستان های زیر پوشش این 
دانشگاه بســتری هســتند.پهلوان با بیان این که 
چهار بیمــار جدید مبتلا بــه کرونا طی شــبانه روز 
گذشته در دانشگاه علوم پزشکی مشهد شناسایی 
شــده اند، افزود: هــم اکنــون ۳۶ بیمــار مبتلا به 
کرونا در بیمارستان های زیر پوشش این دانشگاه 
بســتری هســتند که این دانشــگاه علاوه بر کلان 
شهر مشهد، ۱۶ شهرستان دیگر خراسان رضوی 
را زیر پوشش دارد.وی ادامه داد: طی ۲۴ ساعت 
گذشــته هیچ فوتی ناشــی از کرونا در مناطق زیر 
پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد ثبت و گزارش 
نشده است.رئیس کمیته رســانه و اطلاع رسانی 
قرارگاه مدیریت کرونا در دانشــگاه علوم پزشکی 
مشهد اظهار کرد: از ابتدای شــیوع کرونا تاکنون 
یک میلیون و ۹۳۶ هزار و ۳۴ تست آزمایشگاهی 
انجام شده و ۵۳۰ هزار و ۲۵ بیمار مبتلا به کرونا 

شناسایی شده اند.

علــی نــوری/ مدیــرکل پدافنــد غیرعامــل 
استانداری خراســان رضوی در جلسه تبیین 
و تشــریح الزامــات پدافند غیرعامــل در حوزه 
صنایــع و معادن شهرســتان بردســکن گفت: 
دستگاه های اجرایی مکلف هستند یک درصد 
از اعتبارات تملک دارایی خود را صرف پروژه 
ها و طرح های پدافندی کنند. هاشم جنگی  با 
بیان این که ســهم اســتان خراســان رضوی از 
محل اعتبارات تملک دارایــی ۳ هزار میلیارد 
تومــان اســت افــزود: دســتگاه هــای اجرایی 
مکلف هســتند یک درصد از این میزان اعتبار 
را به پروژه های پدافندی اختصاص دهند که  
ســهم اداره کل پدافند غیرعامل استان از این 
اعتبار ۳۰ میلیارد تومان است.وی با بیان این 
که تاکنون ۱۸ درصد اعتبارات تملک دارایی 
اســتان  اختصــاص یافتــه اســت اظهــار کرد: 
ســهم پدافند غیرعامل اســتان از ایــن میزان 
اعتبــار تاکنون ۵ میلیــارد تومان بوده اســت. 
وی گفت: خوشبختانه تا کنون طرح ها و پروژه 
هایی در حوزه پدافند غیرعامل توسط دستگاه 
های اســتان اجرا شــده یا در حال اجراســت. 
مدیرکل پدافنــد غیرعامل اســتان خراســان 
رضوی تصریــح کرد: بــا مکاتبات انجام شــده 
توســط ســازمان پدافند غیرعامل کشــور این 
اختیارات به اســتانداران داده شــده است که 
برای پروژه های زیر یک میلیارد تومان،توسط 
استانداران اقدام شود و تفاهم نامه آن به امضا 
برسد ولی  طرح هایی  که بیش از یک میلیارد 
تومان هزینه داشــته باشــند، باید به ســازمان 
پدافند غیرعامل ارجــاع و پس از تاییــد ، اجرا 
شوند. جنگی افزود: سال گذشته ۴۴ دستگاه 
اجرایی اســتان بخشــی از اعتبارات خود را به 
اجرا و پــروژه های پدافنــدی اختصاص دادند 
ولی امسال همه دســتگاه های اجرایی مکلف 
هســتند یک درصد از اعتبارات تملک دارایی 
خود را به این مهم اختصاص دهند. وی اظهار 
کرد: دســتگاه هایی که یک درصــد اعتبارات 
تملک دارایی خود را صرف پروژه ها و طرح های 
پدافندی نکنند، دستگاه های نظارتی از جمله 
سازمان بازرسی و دیوان محاســبات ورود و با 
دستگاه های متخلف برخورد خواهند کرد.وی 

با بیان این که اولین همایش پدافند شیمیایی 
اســتان در مهرماه برگزار شــد افزود: به دنبال 
این هستیم که اولین همایش رزمایش پدافند 
شــیمیایی در حوزه زیرســاخت های استان و 
همایش صنایع و معــادن را در اســتان تا پایان 
امسال اجرا کنیم.جنگی با بیان این که استان 
خراســان رضوی بیش از ۶۰  شهرک صنعتی 
و هفت هزار واحــد صنعتی دارد اظهــار کرد : 
قریب به ۵۰ درصــد این واحدها و شــهرک ها 
در اطراف مشهد مقدس واقع شده است که در 
طول سال شاهد حوادث ناگواری در برخی از 

این واحدهای صنفی صنعتی هستیم.

توجه به حوزه آموزش موجب آمادگی 	 
بیشتر در مواقع بحران می شود

مدیرکل پدافنــد غیرعامل اســتان خراســان 
رضوی به موضوع آموزش اشــاره کرد و گفت: 
خوشــبختانه حوزه صنایع و معادن به موضوع 
آموزش توجه ویــژه ای دارد و هر چقدر بتوانیم 
در حوزه آموزش ســرمایه گذاری کنیم، باعث 
ارتقای بهره وری و آمادگی بیشــتر دستگاه ها 
در مواقــع بحران می شــود. وی گفت: با توجه 
به جایگاه و اهمیت اســتان خراســان رضوی،  
می طلبد دســتگاه های اجرایی توجه ویژه ای 
به حوزه  زیرســاخت ها داشــته باشــند . وی با 
بیان ایــن که ایران اســلامی در حــوزه نظامی 
از جایگاه ویژه برخــوردار و  قدرت نظامی برتر 
منطقــه و خاورمیانه  اســت اظهار کــرد: امروز 

دشــمنان گزینه جنگ نظامی را زیــر میز خود 
برده اند و  به دنبال جنــگ ترکیبی علیه نظام  
هســتند. وی افزود: در اجرای سیاســت های 
کلی اصل نظام و سیاســت هــای ابلاغی مقام 
معظم رهبری همه دستگاه های اجرایی مکلف 
هستند مصوبات سازمان پدافند را  اجرا کنند 
. وی گفت: دراین باره  دبیرخانه کمیته دایمی 
در سازمان پدافند غیرعامل تشکیل  شده است  
و تمام مصوبات این ســازمان به عنوان مصوبه 
هیئت دولت لازم الاجراســت.وی با بیان این 
که رئیس شورای پدافند غیرعامل در استان، 
استاندار است و در شهرســتان ها فرمانداران 
هســتند افزود: یکی از کارگروه های ۱۱ گانه 
شــورای پدافند غیرعامــل کارگــروه صنعت، 
معدن و تجارت اســت که خوشــبختانه در این 

کارگروه اقدامات خوبی انجام شده است .

برگزاری جلسه شورای پدافند غیرعامل 	 
هر 45 روز یک بار

وی از فرمانــداران خواســت حداقــل هــر ۴۵ 
روز جلســه شــورای پدافنــد غیرعامــل را در 
شهرســتان ها تشــکیل و آخریــن اطلاعات را 
در حوزه زیرســاخت ها به این اداره کل ارجاع 
دهند. وی بردســکن را به لحــاظ معادن قوی 
ترین شهرســتان در اســتان خراســان رضوی 
دانست و گفت: شهرستان بردسکن به لحاظ 
وجود معادن از جایگاه ویژه ای برخوردار است 
و توانسته اســت بیشترین اشــتغال زایی را در 

این  بخش داشــته باشــد و اقتصاد شهرستان 
را شــکوفا کند. وی بــا بیــان این کــه در حوزه 
صنایــع و معــادن مــواد شــیمیایی خطرناکی 
وجود دارد، از فعالان معادن خواست در حوزه 
آموزش توجه ویژه داشته باشند تا شاهد کاهش 
حوادث ناگوار  در این مراکز باشیم. وی اظهار 
کرد: معادن جزو دارایی های قابل حفاظت در 
استان هستند که می طلبد تدابیر لازم در این 
باره اتخاذ شــود. جنگی بر تهیه شناسنامه در 
حوزه معــادن و صنایع در اســتان تاکید کرد و 
گفت: با توجه به این که شهرستان های خواف 
و  بردســکن  قطــب معدنی اســتان هســتند، 
می طلبد اشراف اطلاعاتی کاملی برای برنامه 
ریزی داشــته باشــند و با تدوین شناسنامه در 
حوزه معادن گام های موثــری را برای ارتقای 

بهره وری بردارند.
در ابتــدای ایــن جلســه، علــی دهقــان زاده  
فرماندار بردســکن با بیان این که شهرســتان 
بردســکن دومین قطب معدنی اســتان است 
افــزود: تاکنون در شهرســتان بردســکن ۸۲ 
مجوز معدنی صادر شــده اســت که ۴۳ معدن 
دارای پروانه بهره بــرداری، ۳۹ معدن  دارای 
گواهی کشــف، ۲۷ معدن فعــال و ۱۶ معدن 
نیز غیــر فعــال و در حــال تجهیز معــادن برای 
بهره برداری هستند. وی همچنین گفت: ۱۲ 
کارخانه فراوری در حوزه طــلا، مس و آهن در 
شهرســتان بردســکن فعالیت دارند و معادن 
منطقه توانسته اند زمینه اشتغال ۴ هزار نفر را 
فراهم کنند و امید است تاپایان امسال میزان 
اشــتغال در معادن به ۶ هزار نفر برسد. رئیس 
اداره صمت بردسکن نیز ضمن ارائه گزارشی 
از وضعیــت معــادن منطقــه  گفــت: از ابتدای 
امسال تاکنون بیش از ۱۵۰ بازدید نظارتی از 
حوزه معادن شهرســتان بردسکن انجام شده 
اســت. ســید حســین هاشــمی افزود: یکی از 
مباحث مهمی که در این بازدیدها مورد تاکید 
قرار گرفتــه ، بحث ایمنی  و پیشــگیری از بروز 
حوادث  بوده و دراین باره تذکــرات لازم داده 
شده است و معادنی که نتوانند نواقص ایمنی 
را برطرف کنند طبق دستور مقام قضایی باید 

تعطیل شوند. 

 مدیرکل پدافند غیرعامل با اشاره به سهم 30 میلیاردی از  اعتبارات 
تملک دارایی استان اعلام کرد:

 اختصاص تنها 5 میلیارد 
به طرح های پدافندی طی امسال

اخبار
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 پیکر پاک یک شهید گمنام
 در ششتمد آرام گرفت

پیکر مطهر یک شــهید گمنــام دوران دفــاع مقدس 
با حضور پرشور مردم شهرســتان ششتمد تشییع و 
به خاک ســپرده شــد.به گزارش ایرنــا، آیین معنوی 
تشییع پیکر این شهید گمنام تازه تفحص شده دوران 
دفاع مقدس از مسجد جامع شهر ششتمد تا بوستان 
مهرگان این شهر با حضور انبوه مردم برگزار و پس از 
تشییع در همین بوستان به خاک سپرده شد.مسئول 
بنیاد شهید و امور ایثارگران ششتمد گفت: این شهید 
گمنام مرداد ســال ۱۳۶۱ و در عملیات رمضان در 
۲۳ سالگی به درجه رفیع شهادت نائل آمده است. 
حسین اسحاق پور افزود: پیکر مطهر این شهید قبل از 
تشییع  و خاک سپاری در ششتمد،  در شهر شامکان و 

برخی مناطق روستایی تابعه تشییع شده بود. 

 تزریق دوز یادآور واکسن کرونا 
را جدی بگیرید

مدیر پیشــگیری و مبارزه بــا بیماری هــای واگیر و 
غیرواگیــر دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد گفت: 
بهترین راهکار برای دوری و پیشــگیری از آســیب 
موج هشــتم کرونــا، دریافــت دوز یادآور اســت، از 
این رو توصیه می شــود شــهروندان برای دریافت 
آن اقدام کنند. به گــزارش ایرنا، دکتر ناصر امینی 
افزود: اکنــون روند ابتلا به کرونا بر خلاف بیشــتر 
کشــورها، نزولی اســت، در عین حــال در صورت 
عادی انگاری، ممکن اســت غافل شــویم و شرایط 
تغییــر کنــد. وی تصریــح کــرد: بــا رعایــت نــکات 
پیشــگیرانه می توان مانع ورود این موج به کشــور 
و خراسان رضوی شــد یا این که آســیب زایی آن را 
همانند موج هــای چهــارم، پنجم و ششــم کاهش 
چشــمگیری داد. وی گفــت: تجربه نشــان داد که 
بهتریــن راهکار بــرای مقابلــه با موج هــای متعدد 
کرونا واکسیناسیون اســت به طوری که با افزایش 
واکسیناسیون در روزهای شــیوع کرونا، فوتی ها 
در بسیاری از روزها به صفر رسید. امینی مراقبت 
ویژه از کودکان، مادران باردار و سالمندان را بسیار 
مهم دانست و افزود: افراد بیش از پنج سال واکسن 
کرونا تزریق می کنند، اما گروه ســنی کمتر از آن و 
افرادی که نمی توانند واکسن را دریافت کنند، باید 
به طور ویژه تحت مراقبت قــرار گیرند و در صورت 

مشاهده علایم در قرنطینه کامل بمانند.

مدیر نمایندگی ستاد دیه استان مطرح کرد:

اختلالات اینترنت عامل کاهش 
مقطعی کمک های مردمی

مدیر نمایندگی ســتاد دیه خراســان رضوی گفت: 
در چند مــاه اخیر، بــه دلیل اختــلالات اینترنت که 
به نوعی امــکان فعالیت های تبلیغــی را از ما گرفته 
اســت، با کاهش مقطعــی مشــارکت های مردمی 
مواجه شده ایم. جواد غفاریان قدیرزاده طوسی در 
گفت وگو با ایســنا با بیــان این کــه ۶۱۷ مددجو در 
زندان های اســتان به ســر می برند کــه از این تعداد 
۵۹۲ نفر مــرد و ۲۵ نفر زن هســتند، اظهــار کرد: 
خوشــبختانه تعــداد زنــان  دارای جرایــم غیرعمد 
در زندان های اســتان بســیار کــم اســت، البته این 
تعدادی هم که در زندان هســتند مبالغ بدهی آنان 
بیــش از ۱۰۰ میلیــون تومــان اســت. وی تصریــح 
کرد: از ابتدای امســال تا کنون، ۲۲ مددجوی زن 
با مساعدت ستاد دیه و کمک های خیرین ارجمند 
از زندان آزاد شده اند. قدیرزاده طوسی در پاسخ به 
این سوال که از ابتدای سال تا کنون چند نفر به دلیل 
پرداخت نکردن مهریــه به زندان محکوم شــدند؟، 
گفت: ۵۲ نفر بابت اقســاط معوقه مهریه از ابتدای 

سال تاکنون در زندان هستند. 

دام پزشکی استان خبر داد:

معدوم سازی ۶4۸ تن فراورده  خام 
دامی غیر بهداشتی

سرپرست اداره نظارت بر بهداشــت عمومی و مواد 
غذایی دام پزشکی استان گفت: ۶۴۸ تن فراورده  
خام دامی غیر مجاز شامل گوشت سفید و قرمز طی 
۹ ماه امســال در اســتان معدوم شده اســت. دکتر 
محمد رشــتی باف در گفــت و گو با ایرنا افــزود: این 
میزان شــامل لاشــه های آلوده در کشــتارگاه های 
دام و طیــور و گوشــت هــای آلــوده و تاریخ گذشــته 
کشف شــده در مراکز عرضه بوده است. وی تصریح 
کرد: در این مدت همچنین تعداد هــزار و ۹ پرونده 
تخلف به مراجع قضایی ارجاع داده شده و ۵۳ واحد 
متخلف صنفی و عرضه کننده فراورده های دامی در 
خراسان رضوی پلمب شده اند. رشتی باف با اشاره 
به این که کل بازدیدهای نظارتی بازرســان امسال 
تاکنون ۱۱۳ هزارو ۷۳۰ مورد در خراسان رضوی 
ثبت شــده اســت، ادامــه داد: در پی بازرســی های 
ایــن اداره کل در اســتان مجمــوع هــزار و ۸۳۸ 
نمونه برداری از فراورده های دامی شــامل گوشت 
مرغ، شــیر و گوشــت قرمــز انجام شــده اســت. وی 
تصریح کرد: از محل گزارش تخلفات غیربهداشتی 
در اســتان تعداد ۱۱ هزار و ۵۸۳ مورد به تشــکیل 
پرونده تخلف منجر شــد. وی اظهار کرد: نظارت بر 
روند کشــتار و عرضه فراورده های گوشــتی و شــیر 

برای مصرف مردم با جدیت انجام می شود.

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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افزایش تصادفات جاده ای در شهرستان کلات
معاون امور عمرانی فرماندار کلات گفت:  طبق 
بررسی های انجام شده، از بین رفتن خط  کشی  
یا نبود خط  کشی درجاده های اصلی و روستایی 
موجب افزایش سوانح جاده ای در این شهرستان 
کوهستانی شده است.ابوالفتح لشکری در گفت 
وگو با ایرنا افزود: اکنون خط کشــی بخشــی از 

مسیر اصلی کلات- مشــهد و همچنین بخش 
قابل توجهــی از جــاده کلات-درگز خراســان 
رضوی از بین رفته است.وی بیان کرد: متاسفانه 
جاده هــای روســتایی کلات که به طــور عمده 
مه گیر هستند، به طور معمول از خط کشی جاده 
ای بی بهره انــد و در مجموع این نقصان موجب 

افزایش تصادفات در این جاده ها شــده اســت.
معاون امور عمرانی فرماندار کلات اظهار کرد: 
به عنوان مثال در حالی آبان ماه امســال تعداد 
تصادفات جرحــی در جاده های برون شــهری 
کلات ۱۳ مورد ثبت شد که آبان ماه پارسال این 

تعداد سه مورد بوده است.

لشکری همچنین گفت: به دلیل نبود روشنایی 
مناسب در سه راهی ابتدای شهر کلات به سمت 
لائین، تقاطع سررود به سمت روستاهای منطقه 
ارتکند و تقاطع شورستان در ورودی شهر چنار 
نیز تصادفات متعدد و شدیدی رخ می دهد که به 
دنبال تامین روشنایی در این تقاطع ها هستیم.


